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 رییس سابق  اورژانس کشور:
 وضعیت ورودی بیمارستان ها نگران کننده است

رییس سابق سازمان اورژانس کشور عنوان کرد که تعداد بیمارانی که 
بستری می شوند بیشتر از کسانی اســت که ترخیص می شوند یعنی 
ورودی بیمارستان ها بیشتر از خروجی است که یک مقدار نگران کننده 
می باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، پیر حسین کولیوند در آیین رونمایی 
از نخستین اتوبوس آمبولانس ملی در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
بین المللی پیام با بیان اینکه میزان تماس بــا اورژانس ٢ و نیم بیماران 
کرونایی تا سه برابر هفته های گذشته است افزود: با توجه به اینکه در 
پیک جدید کرونا قرار گرفته ایم ماموریت های اورژانس به ٢ و نیم تا 
سه برابر افزایش یافته است.وی اضافه کرد: همکاران ما با تمام توان در 
حال خدمت رسانی هستند و بیمارانی که از طریق اورژانس منتقل می 
شوند در بیمارستان ها بلاتکلیف نخواهند ماند.کولیوند با بیان اینکه یک 
اقدام جهادی و انقلابی در اورژانس کشور اتفاق افتاده افزود: اورژانس 
در طرح واکسیناسیون شــرکت کرده اند که تا پیش از این صف های 
طولانی و اذیت کننده ای برای هموطنان ایجاد شده بود که برای تزریق 
واکسن معطل می ماندند که در این شرایط همکاران اورژانس و ستاد به 
جای استراحت وارد میدان شدند و  در کل کشور امروز به طور تقریبی 
صفی وجود ندارد.وی ادامه داد: اورژانس در قالب طرح ضربتی وارد 
این اقدام شده که در شهرهایی از جمله تهران چهار تیم ویژه عملیاتی 
داریم که در هر نقطه ای که صفی وجود داشته باشد در کوتاه ترین زمان 
ممکن مراجعه و کارها را به اتمام می رســانند.رییس اورژانس کشور 
خاطر نشان کرد: حتی اگر افرادی قادر به مراجعه به مراکز واکسیناسیون 
نباشند، موتور آمبولانس هایی در نظر گرفته شده است.کولیوند با بیان 
اینکه به همین منظور از بالگردها نیــز برای مناطق صعب العبور و دور 
استفاده استفاده می شــود عنوان کرد: مراکز ثابت خودرویی نیز برای 
واکسیناسیون در نظر گرفته شده که رضایتمندی بسیار خوبی در بر داشته 
است.وی در بخش دیگری از ســخنان خود به ظرفیت تزریق روزانه 
واکسن کرونا اشاره و گفت: این ظرفیت وجود دارد که فعالیت ها را به 
صورت شبانه روزی در این بخش انجام دهیم به میزانی که مراجعه کننده 
برای واکسیناسیون وجود داشته باشــد کار را انجام و در واقع ظرفیتی 
برای خود مشخص نکرده ایم.رییس سازمان اورژانس ادامه داد: کار ما 
اورژانس پیش بیمارستانی است و برای بیمارانی که منتقل کردیم به طور 
قطع پذیرش می گیریم.کولیوند در بخش دیگری از ســخنان خود به 
کمبود آمبولانس در کشور اشاره و گفت: ٢ هزار مجوز هم اکنون برای 
خرید آمبولانس داریم این در حالی است که اگر بتوانیم تولید داخلی 

داشته باشیم دیگر نیازی به واردات نداریم. 

طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی به دنبال 
رونق کسب و کارهای اینترنتی است نه تعطیلی آن

نماینده مردم رشت در مجلس گفت: طرح حمایت از کاربران در فضای 
مجازی به دنبال رونق کســب و کارهای اینترنتی است نه تعطیلی آن، 
اما به دلیل عدم اطلاع رسانی کافی و درست، ابهامات زیادی در مورد 
این طرح برای مردم به وجود آمده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشــت در مجلس شــورای اسلامی 
با اشــاره به طرح حمایت از کاربران در فضای مجــازی گفت: طرح 
حمایت از کاربــران در فضای مجازی به هیچ وجه بــه دنبال تعطیلی 
کسب و کارهای اینترنتی نیست بلکه هدف آن ایجاد زمینه برای رونق 
این کسب و کارها اســت. وی افزود: بحث فیلترینگ به هیچ وجه در 
طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی مطرح نیست بلکه مجلس 
در این طرح به دنبال پیام رسان های داخلی و همچنین قانونمند کردن 
فضای مجازی در کشور است. نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشــت: امروز 70 درصد از پهنای باند اینترنت کشور 
برای پیام رســان های خارجی و 30 درصد برای پیام رسان های داخلی 
است که اگر سهم پیام رســان های داخلی از پهنای باند اینترنت بیشتر 
باشد طبیعی اســت که آنها بهتر می توانند خدمات به مردم ارائه دهند. 
کوچکی نژاد خاطرنشان کرد: وقتی که 30 درصد از پهنای باند دراختیار 
پیام رسان های داخلی باشد طبیعی است که آنها نمی توانند در یک فضای 
نابرابر با پیام رســان های خارجی رقابت کنند و رضایت کاربران را به 
دست بیاورند.وی افزود: ظرفیت ها و توانمندی های زیادی در کشور 
ما در بحث فضای مجازی وجود دارد که با حمایت از آنها ما می توانیم 
شــاهد عرضه خدمات در فضای مجازی توسط متخصصان داخلی به 
کاربران باشیم.نماینده مردم رشــت در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: از سوی دیگر ما به دنبال قانونمند کردن فضای مجازی هستیم 
تا کسانی که از آن ســوی مرزها به داخل کشور ما می آیند این اجازه را 
نداشته باشند که به اطلاعات محرمانه کاربران ایرانی دست اندازی کنند و 
یا مشکلات دیگری را برای آنها به وجود آورند و لازمه این امر قانونمند 
کردن فضای مجازی است. وی اظهار داشت: متأسفانه در فضای موجود 
اطلاع رسانی درستی راجع به طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی 
انجام نشد و همین مسئله ابهامات و سؤالات و نگرانی های زیادی را در 
میان مردم ایجاد کرد. در مقابل، دشمن هم تمام توان خود را برای زیر 
سؤال بردن این طرح به کار گرفته و این مسئله باعث شده تا ما امروز با 
موجی از نگرانی در جامعه در خصوص طــرح حمایت از کاربران در 

فضای مجازی مواجه باشیم.

 برخورداری پدافندهوایی ازدستاوردهای ارزنده
  در زمینه رادای وموشکی

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایــی ارتش گفت:  ما در زمینه 
راداری و موشکی دســتاوردهای ارزنده ای داریم که با همت جوانان 
انقلابی و همکاری ســایر نیروهای مســلح قطعاً ایــن اقتدار تقویت 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر ســپهری راد، معاون هماهنگ 
کننده نیروی پدافند هوایی ارتش در پانزدهمیــن دوره رزم مقدماتی 
دانش آموختگان مرکز آموزش 0۱ نیروی زمینــی ارتش، با بیان اینکه 
ماموریت پدافند هوایی در بدترین شــرایط آب و هوایی و پراکندگی 
جغرافیایی به صورت شبانه روزی در حال انجام است، اظهار داشت: 
آسمان امن ایران اسلامی مرهون مجاهدت و جانفشانی برادران ولایی 
و متعهد شما نخبگان عزیز در مجموعه نیروی پدافند هوایی است.وی 
با اشاره به دستاوردهای به روز پدافند هوایی در زمینه دفاعی و امنیتی با 
پیروی از منویات مقام معظم رهبری که فرمودند: »امنیت کشور همواره 
در گرو آمادگی و بیداری پدافند هوایی است«، تصریح کرد: امروز در 
زمینه راداری و موشــکی دستاوردهای بســیار ارزنده ای داشته ایم که 
روز به روز با همت جوانان انقلابی دانشــگاه های کشور، دانشمندان 
گرانقدر و تعامل و همکاری ســایر نیروهای مسلح با وزارت جهاد و 
خودکفایی قطعاً ایــن اقتدار بیش از پیش تقویت خواهد شــد.معاون 
هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتــش تصریح کرد: تنها نیرویی 
که در آغاز هر تهاجم نظامی در لجمن )لبه جلویی منطقه نبرد( دفاعی 
کشور قرار دارد، پدافند هوایی است و پدافند هوایی باید با حفظ آمادگی 
رزمی و ارتقاء توان دفاعی خود، قابلیت پاســخگویی سریع و به موقع 
به حملات هوافضایی دشمن را داشــته باشد و به همین دلیل است که 
فرماندهی معظم کل قوا بیش از ۶00 مرتبه به اهمیت و اولویت پدافند 
هوایی اشاره و تاکید کرده اند.امیر سپهری راد با تاکید بر فرمایش فرمانده 
معظم کل قوا که فرمودند: »باید به طور جد، همه نیروها به پدافند هوایی 
بپردازید و پشــتیبانی از پدافند را اول ویت اول خود قرار دهند و این 
یک اولویت واقعی اســت،گفت: پدافند هوایی با افتخارات اخیر خود 
در زمینه اخطار و بازداشــت هوایی اعضای ناتو، دســتگیری ریگی و 
ده ها مورد دیگر همواره با هوشیاری، ذکاوت، اقتدار و بدون هیچ گونه 
اشتباهی همواره آســودگی خاطر و امنیت را به هموطنان عزیزمان به 
 ارمغان آورده است و امنیت و ایمنی همواره دو مقوله مورد توجه پدافند

 هوایی است.

 هورالعظیمی که چند سال 
در آن زندگی کردیم  ! 

ادامه از صفحه اول
 چند صد هزارتایی به آنجا مهاجرت می کردند، تجمعی 
عظیم و کم نظیر از پرندگان را بوجــود می آورد. وقتی 
صدای انفجار تــوپ یا خمپاره ای بلند می شــد، چنان 
حجمی از مرغابی و غازها به هوا برمیخاست، که دیدن 
آسمان تا دقایقی غیرممکن می شــد. وقتی با تراده)بلم 
چوبی( پارو زنان و بی ســر و صدا برای شناســائی در 
آبراه ها رفت آمد میکردیم، انگار در حال ســان دیدن از 

پرندگان رنگانگی بودیم که روی نی ها نشسته بودند.
 در ساحل همیشه گله های گراز دیوانه وار در حال رفت 
و آمد بودند. زیاد پیش می آمد که شــبها نگهبانها سگ 
های آبی را با غواص های دشمن اشتباه بگیرند. موشهای 
جســور با پریدن از این نی به آن نی کیلومترها در هور 

پیشروی کرده خود را به
 پاسگاههاي ما میرسانند. انبوهي عظیم از انواع حشرات 
که حلقه مهمی در زنجیره اکوسیســتم  هور براي تامین 

غذاي تعداد زیادی از جانوران ساکن هور بود.
 اگر آن زمان کســی به من میگفت، این تــالاب با این 
عظمت ٢0 سال دیگر نابود خواهد شد، حتما در سلامت 
عقل او تردید میکردم. با چه منطقی ممکن است کسانی 
کمر به نابودی این مرداب ببندند؟ در مقابل نابودی هور 
چه چیزی به دســت می آورند که مابه ازای نابودی آن 
باشد ؟ منابع و امکانات عظیمی که برای نابودی آن لازم 
اســت را از کجا مي آورند؟ تکلیف زندگی کسانی که 
طی قرنها در کنار این مرداب شــکل گرفته چه خواهد 
شد؟  امروز که شاهد نابودی هورالعظیم هستیم ، همزمان 
با هزینه بیت المال و البته با نیت خیر!! در حال تخریب 
کدام هورالعظیم دیگر هستیم؟ اصولا درک ما از واژه به 
ظاهر ساده ولی در عین حال تو در تو و چند لایه محیط 

زیست چیست؟

اقتصاد جامعه

روسیه: مذاکرات برجام بعد از تحلیف رئیسی از سر گرفته می شود
میخاییل اولیانوف نماینده دائم روسیه در ســازمان های بین المللی در وین گفت که مذاکرات احیای برجام بعد از تحلیف رئیس جمهوری جدید ایران از سر گرفته می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، اولیانوف رو دوشنبه در مصاحبه با روزنامه روسی ایزوستیا گفت: تاریخ دقیق مذاکرات درباره توافق هسته ای )برجام( هنوز مشخص نیست. این مذاکرات 
پس از تحلیف رئیس جمهوری جدید ایران ازسرگرفته می شود. اولیانوف با اشاره به اینکه از روز ٢0 ماه ژوئن در مذاکرات وین وقفه ایجاد شده است، اظهار داشت: در ابتدا انتظار 
می رفت این وقفه ۱0 روز بطول بیانجامد اما این پیش بینی تحقق نیافت.  وی افزود: اکنون مشخص است که مذاکرات پس از مراسم تحلیف رئیس جمهوری جدید ایران که برای 
۵ ماه اوت برنامه ریزی شده است، برگزار خواهد شد. دیپلمات ارشد روس گفت: تحلیلگران پیش بینی می کنند مذاکرات برجام ۱۵ یا ٢0 ماه اوت ازسرگرفته شود و برخی هم 
معتقدند که ماه سپتامبر و بعضی نیز ماه اکتبر را به عنوان آغاز مذاکرات برجام ذکر می کنند. دیپلمات ارشد روس خاطرنشان کرد: دولت جدید ایران ممکن است موضع در مورد 

برخی مسائل را در مذاکرات برای احیای برجام تغییر دهد.

یادداشت

معاون درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران با تاکید 
بر اینکه وضعیت کرونا در تهران بحرانی اســت، گفت: 
٢۵ درصد افرادی که به مراکز درمانی مراجعه می کنند به 

نوعی از بستری نیاز دارند.
نادر توکلی معاون درمان ســتاد مقابله با کرونای اســتان تهران در 
گفت وگو با   فارس گفت: شــدت ابتلا در تهران بسیار بالا است و 
در شانزده ماه گذشته چنین تجربه ای نداشته ایم. ادامه روند نگران 
کننده است چون ارزیابی دقیقی نداریم که این افزایش شیوع تا کجا 
ادامه خواهد داشت ولی آنچه مسلم است تعداد بی سابقه مراجعان و 
مبتلایان است به طوری که گرونای دلتا تهران را محاصره کرده است.
وی افزود:مراجعات به بیش از هزاران نفر در روز رســیده است و 
این آمار فقط مختص مراکز درمانی به جز مطلب ها است. بسیاری از 
هم میهمان به خدمات پزشکی سرپایی و بستری نیاز دارند. اگرچه 
تمهیدات بسیار خوبی برای افزایش خدمات سرپایی درنظر گرفته 
شده اما فشار زیادی بر روی کادر درمان است و حدود ۶0 درصد 
از تخت های بســتری در اختیار بیماران کرونایی است و ما هنوز به 
آرامشی نرســیده ایم تا بتوانیم وضعیت را پیش بینی کنیم. وضعیت 

بیماری در تهران بسیار بحرانی است.
توکلی با اشــاره به اینکه بیماران پس از مراجعه ارزیابی می شوند 
گفت: بیمارانی که پس از ارزیابی حال مساعدی داشته باشند به طور 
موقت بستری می شوند و داروهای ضد ویروس و کورتیکواستروئید 
دریافت کرده و اکسیژن  درمانی می شــوند و پس از ترخیص برای 
روزهای بعد وقت مراجعه می گیرند. گروهی از مراجعه کنندگان هم 
نسخه سرپایی دریافت کرده و مرخص می شوند و تعدادی هم برای 
بستری در بخش های مراقبت های ویژه و بخش فرستاده می شوند. 
طبق آمار از هر ٢0 هزار نفر مراجعه کننده ۱۵00 نفر بستری می شوند 
و از تعداد کل مراجعه کنندگان حدود ٢۵00 نفر به صورت موقت 
بســتری و ترخیص می شــوند یعنی ٢۵ درصد افرادی که به مراکز 

درمانی مراجعه می کنند به نوعی از بستری نیاز دارند.
معاون درمان ستاد کرونای اســتان تهران خاطرنشان کرد: ما به جز 
بیمــاران کرونایی، بیماران دیگــر اعم از بیمــاران قلبی و مغزی و 
تصادفی را داریم. علیرغم اینکه تمامی جراحی های غیر ضروری در 
بیمارستان ها لغو شده و بیمارانی که درمان آنها می تواند با تاخیر انجام 
شود در بیمارستان ها پذیرش نمی شوند و عموم امکانات معطوف 

بیماران کرونایی است.
وی درباره بیمارستان سیار گفت: سازه های موقتی در بیمارستان ها 
ایجاد شده که می توان خدمات سرپایی مورد نیاز به بیماران کرونایی 

را در این بخش ها ارائه داد. حدود ۱000 تا ۱۵00 تخت در اورژانس 
ها هستند که این تخت ها در شیفت های عصر و شب بیماران را می 
پذیرند. از صبح تا ظهر بیماران ویزیت می شــوند برخی ترخیص، 
بستری و حتی متاسفانه فوت می شوند. ماحدود ۱۵00 تخت را برای 

روز بعد خالی نگه می داریم تا بیماران از آن استفاده کنند.
توکلی با تاکید بر اینکه فعلا سویه غالب کرونا در تهران سویه دلتا 
است اظهار داشت: بر اساس شــواهد بالینی بیماران سویه غالب در 
تهران دلتا اســت. هر روز به تعداد بیماران افزوده می شود و رکورد 
تعداد بیماران شکسته می شود. ما هنوز وارد پیک موج پنجم نشده 

ایم. هنوز نمی دانیم این روند تا چه زمانی صعودی خواهد بود.
توکلی در پاســخ به اینکه علاوه بر بیمارســتان هــای خصوصی، 
بیمارستان های دولتی هم با کمبود رمدسیویر مواجه هستند؟؛ افزود: 
یکی از درمان های اختصاصی استفاده از رمدسیویر است اما اینطور 
نیســت که این دارو معجزه کند. داروهای کورتیکو استروئیدی و 
داروهای ضد انعقاد خــون هم به درمان کمــک می کنند. این دارو 
در کلینیک های سرپایی مراکز دولتی در صورت تجویز پزشک در 
دسترس است و تعدادی از داروخانه های منتخب هم این دارو را با 
تجویز پزشک متخصص ارائه می دهند. مشکل ما مشکل نقدینگی 
بیمارستان ها و همکاری بیمه ها است با همکاری بیمه ها می توانیم 
این دارو را بیشتر تهیه کنیم چون رمدسیویر داروی گرانی است.وی 
بر پوشش بیمه ای سی تی اسکن تاکید کرد و گفت: سی تی اسکن 
باید با تجویز پزشک انجام شــود. وقتی پزشک سی تی اسکن را در 
نسخه بیمه ای تجویز کند بیمار می تواند از این خدمات تحت پوشش 
بیمه برخوردار شود. افرادی که خودشان برای سی تی اسکن بدون 
تجویز نسخه با مُهر پزشک مراجعه می کنند؛ خدمات را به صورت 

آزاد دریافت خواهند کرد.
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران  با اشاره به اینکه وقتی بحران 
مزمن می شــود میزان حساسیت ها کم شــده و منجر به رفتارهای 
پرخطر و بی تفاوتی و ساده انگاری می شود گفت: ساده انگاری در 

کشور بزرگترین خسارت برای سیستم مدیریت کرونا است.
جان باختن ۴۱۱ بیمار در شبانه روز گذشته

به گزارش اقتصاد سرآمد، متاسفانه در طول ٢۴ ساعت گذشته، ۴۱۱ 
بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۹۱ هزار و ۴07 نفر رسید.
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد:  تا 
کنون ۱0 میلیون و ٢۸۵ هزار و ۴۹۴ نفر دُز اول واکسن کرونا و دو 
میلیون و 7۹۵ هزار و ۶۸0 نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 

واکسن های تزریق شده در کشــور به ۱3 میلیون و ۸۱ هزار و ۱7۴ 
دُز رسید.افراد واجد شــرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه 

salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
از دیروز تا امروز ۱۱ مردادماه ۱۴00 و بر اســاس معیارهای قطعی 
تشخیصی، 37 هزار و ۱۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 

شناسایی شد که چهار هزار و 3۱7 نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۹۴0 هزار و 70۸ 
نفر رسید.متاسفانه در طول ٢۴ ساعت گذشته، ۴۱۱ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۹۱ هزار و ۴07 نفر رسید.خوشبختانه تا کنون سه میلیون ۴0۴ هزار و 
۵33 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۵ 
هزار و ۶07 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت 

های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون ٢۶ میلیون و 3۹ هزار و ۴۵0 آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است.در حال حاضر ٢۸۵ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۱0 شــهر در وضعیت نارنجی، ۵3 شــهر در وضعیت زرد 

قرار دارند.
محدودیت تردد وسایل نقلیه در محدوده  های برگزاری مراسم 

"تنفیذ" و "تحلیف" 
رئیس پلیس تهران گفت: در محدوده های برگزاری دو مراســم " 
تنفیذ" و "تحلیف" ریاست جمهوری، محدودیت تردد برای وسایل 

نقلیه درنظر گرفته شده است.سردار حســین رحیمی پیش از ظهر 
امروز در همایش اجرایی و عملیاتی مراسم تنفیذ و تحلیف ریاست 
جمهوری در ســتاد فاتب، اظهار کرد: نیروی انتظامی و فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ بیشترین مسئولیت را در این دو مراسم عهده دار 
است که در این رابطه برنامه ریزی مفصلی در نظر گرفته و با دستگاه 
و سازمانهای مختلف مانند عزیزان در سپاه، مجلس و یگان حفاظت 
شــخصیتها هماهنگی انجــام داده ایم.رئیس پلیس تهــران افزود: 
برای فردا )مراســم تنفیذ( محدودیتهای ویژه ترافیکی در محدوده 
خیابانهای ولی عصر )عج(، جمهوری، امام خمینی )ره( و کارگر از 

ساعت ۹ صبح تا حدود ۱3 اجرا می شود.
وی تصریح کرد: برای روز چهاردهم مرداد )مراســم تحلیف( نیز 
برنامه ویژه ای در نظر داریم، در محدوده اطراف مجلس و خیابانهای 
منتهی به میدان بهارستان، از ســاعت ۱3 طرحهای ویژه ترافیکی و 
انتظامی اجرا می شود و تردد از ساعت ۱۶ تا ۱۹ به کل در محدوده های 
مدنظر ممنوع خواهد بود.ایــن مقام انتظامی بیان کــرد: جمعی از 
مهمانان خارجی در سطوح مختلف به تهران خواهند آمد. به همین 
منظور تمام امکانات را به کار گرفته ایم، عزیــزان در پلیس راهور، 
پیشگیری و یگان امداد طرحهای ویژه ترافیکی، انتظامی و ایست و 
بازرسی را انجام می دهند همچنین کنترلهای نامحسوس و اطلاعاتی 
با بهره گیری از ده ها گشت اطلاعاتی در تهران در این چند روز اجرا 

می شود.

مراجعه روزانه بیش از هزاران نفر به بیمارستان ها

پایتخت در محاصره »دلتا کرونا«

گزیده اخبار

رئیس قوه قضاییه درباره تسریع در تعیین تکلیف پرونده های 
فســاد اقتصادی، پرونده هایی کــه متهم زندانــی دارند و 
پرونده های کثیرالشــاکی ماموریت ویژه ای به روسای کل 
دادگســتری و دادســتان ها داد و از آنان خواســت به روند رسیدگی و 
صدور هرچه سریعتر تصمیم نهایی در این رابطه نظارت کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در 
ابتدای جلسه شورای عالی قوه قضاییه با تبریک ٢۵ ذی الحجه روز خانواده 
و تکریم بازنشستگان و همچنین روز مباهله، بهره مندی از فضائل روزهای 
باقیمانده ماه پر برکت ذی الحجه را برای همگان مسئلت کرد.رئیس قوه 
قضاییه در ادامه بر اجرای سند تحول قضائی تاکید کرد و گفت: برگزاری 
مرتب و مستمر جلسات ستاد راهبری تحول به صورت هر دو هفته یکبار 
به منظور پیشبرد اهداف سند تحول و تعالی ضروری است.وی خطاب به 
اعضای شورای عالی قوه قضاییه تاکید کرد که به صورت فعال در جلسات 
شورای تحول شرکت کرده و مصوبات را جدی بگیرند و در اجرای آن 
اهتمام لازم را داشته باشند.بخش دیگری از اظهارات حجت الاسلام و 
المسلمین محسنی اژه ای در این جلسه شــامل دستور مهمی خطاب به 
روسای کل دادگستری ها و دادستان ها بود.رئیس قوه قضاییه در رابطه با 
تسریع در تعیین تکلیف پرونده های مفاسد اقتصادی، پرونده هایی که در 
آن متهم زندانی حضور دارد و پرونده های کثیرالشاکی ماموریت ویژه ای 
به این مقامات قضایی داد و از دادســتان کل کشور خواست که به روند 
رسیدگی و صدور هرچه سریعتر تصمیم نهایی در این رابطه نظارت کند.

وی تاکید کرد: پروندهایی که زندانــی دارد باید هرچه زودتر به تصمیم 
نهایی برسد و اگر احیانا به هر دلیلی رسیدگی به پرونده طول می کشد لازم 
است تکلیف زندانی روشن شود.حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای با اشاره به قانون آیین دادرسی کیفری در مورد تعیین تکلیف هرچه 
سریع تر متهمان در بازداشت گفت: قانون، قوه قضاییه را موظف می کند 
که نباید بازداشت موقت متهم بیش از زمان مقرر در این ماده باشد.رئیس 
قوه قضاییه در مورد پرونده های کثیرالشاکی مانند پرونده های لیزینگی و 
تعاونی های اعتباری، برخی از پرونده های کلاهبرداری و مفاسد اقتصادی 
نیز علاوه بر روسای کل دادگستری ها و دادستان ها، ماموریتی را نیز برای 
مرکز رسانه قوه قضاییه تعریف کرد.وی خاطرنشان کرد: باید این پرونده ها 
به جهت اثری که در جامعه دارند با ســرعت رسیدگی و از سوی مرکز 
رســانه قوه قضاییه در جهت بازدارندگی و ارتقای آگاهی های مردم در 
سطح جامعه تبیین شوند تا از تشکیل مجدد چنین پرونده هایی پیشگیری 
شود.حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای تاکید کرد: روسای کل 
دادگستری ها و دادستان ها پرونده های کثیرالشاکی را هر چه زودتر تعیین 
تکلیف کنند و مرکز رسانه قوه قضاییه نیز در مورد پرونده هایی که حکم 

قطعی آن صادر می شود.

ابراز نگرانــی مقامات غربــی از به هم خــوردن امنیت 
حمل ونقل دریایی در حالی اســت که آمریکا و انگلیس 
نه تنها خود ســوابق متعددی در زمینــه راهزنی دریایی 
دارند بلکه همواره چشــم خود را بر شرارت های مداوم 
صهیونیست ها علیه سایر کشورها بسته اند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
از روز پنجشنبه هفتم مردادماه که کشتی »مرسر استریت« متعلق به یک 
شرکت اسرائیلی در دریای عمان دچار سانحه شد، برخی رسانه های 
منطقه ای و غربی بلافاصله انگشت اتهام را به سوی ایران گرفته مدعی 
شدند پهپادهای ایرانی این کشــتی را هدف قرار داده اند.این ادعای 
غیرواقعی که تاکنون هیچ گونه مدرک و سندی برای تأیید آن ارائه نشده 
است موج اتهامات واهی از سوی مقامات غربی و صهیونیستی علیه 
ایران را به دنبال داشته است و همچنان نیز ادامه دارد.»یائیر لاپید« وزیر 
خارجه کابینه جدید رژیم صهیونیستی روز جمعه ۸ مرداد رسماً این 
سانحه را یک حمله هوایی خواند و ایران را مسئول آن دانست.پس از 
آن، فرماندهی مرکزی ایالات متحده روز شنبه ۹ مرداد با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد: نفت کش »مرسر استریت« که توسط ناو هواپیمابر یواس اس 
رونالد ریگان اسکورت می شود بر اثر یک حمله پهپادی آسیب دیده 
است و طی آن دو تبعه رومانیایی و انگلیسی کشته شده اند.ماجرا از آنجا 
حساسیت بیشتری پیدا کرد که کنار اظهار نظرهای ذکرشده، »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه آمریکا نیز در اظهارنظری جنجالی مدعی شد: 
ایران کشتی اسرائیلی را هدف قرار داده است!بلینکن با تأکید بر اینکه 
واشــینگتن اطمینان دارد که ایران، نفتکش مذکور را در دریای عمان 
مورد هدف قرار داده است گفت: واکنش مناسبی در این خصوص به 
تهران نشان خواهیم داد!پس از این اظهار نظر؛ »دومینیک راب« وزیر 
خارجه انگلیس نیز وارد معرکه شد و بدون ارائه هیچ مدرکی ادعا کرد؛ 
ایران عمداً و به صورت هدفمند، کشتی اسرائیلی را در آب های عمان 
هدف قرار داده است.راب تأکید کرد: بریتانیا با شرکای بین المللی خود 
در حال رایزنی برای »پاسخ هماهنگ به این حمله غیرقابل پذیرش« 
است! در همین حال؛ شبکه خبری اسکای نیوز گزارش داد که کمیته 
اضطراری دولت بریتانیا موسوم به جلسه کبرا در سطح مقام های دولت 
بریتانیا درباره حمله علیه کشتی مرسر استریت و شیوه پاسخ گویی به 
آن برگزار شده است و الجریده نیز مدعی شد که اسرائیل برای حمله 
مستقیم علیه مواضع ایران از آمریکا و انگلیس چراغ سبز گرفته است.

حواشی شکل گرفته پیرامون ســانحه پیش آمده برای کشتی اسرائیلی 
و ورود مقامات آمریکایی و انگلیســی به این ماجــرا از چند جهت 
حائز اهمیت است: ســیل اتهامات علیه ایران در این ماجرا در حالی 
 است که تاکنون هیچ سند و مدرکی مبنی بر نقش ایران در این سانحه

 ارائه نشده است.

ســخنگوی کمیســیون اصل ۹0 مجلس شورای 
اســلامی اظهار داشــت: ارزیابی کمیسیون پس از 
جلسات متعدد و استماع گزارش مراکز پژوهشی و 
کارشناسی این بود که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از منافع ملت ایران توسط سازمان انرژی اتمی به طور 

کامل اجرا نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  علی خضریان با اشاره به جلسه امروز 
)دوشنبه ۱۱ مردادماه( کمیسیون خاطرنشان کرد: این جلسه در 
ادامه جلسات گذشــته برای ارزیابی نحوه اجرای قانون اقدام 
راهبردی و پیشــنهاداتی برای تقویت آن و بــا حضور معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، نمایندگانی از مرکز 
پژوهش ها و اعضای کمیسیون برگزار شــد. وی افزود: قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران 
مهمترین مصوبه سیاست خارجی مجلس یازدهم بوده است. 
این قانون چنانچه درست اجرا شــود در عمل می تواند تحول 
مهمی در برنامه هســته ای ایران ایجاد کرده و نقش موثری در 
روند مذاکره برای رفع تحریم ها داشته باشد؛ با این حال تحقق 
این ظرفیت در این قانون با چالش هایی مواجه بوده اســت و 
متاسفانه دولت به دلیل اعتماد بیش از اندازه به غرب، این قانون 

را به درستی اجرایی نکرده است.
 نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در این جلسه دکتر صالحی 
رئیس سازمان توضیحاتی درخصوص آخرین وضعیت اجرای 
این قانون و همچنین شرایط فعلی تاسیسات هسته ای و همچنین 
شرایطی که این تاسیسات پس از اقدامات تروریستی داشته، ارائه 
کرد و نمایندگانی از مرکز پژوهش ها نیز خلاصه ای از گزارش 
خود را از ارزیابی اجرای قانون ارائه کردند. وی خاطرنشــان 
نشان کرد: طبق گزارش آژانس غنی ســازی ٢0 درصد از ۱۵ 
دی ماه آغاز شــد، در حالی که طبق قانون این اقدام باید در ۱٢ 
آذر بلافاصله پس از تصویب شروع می شد، بنابراین دولت در 
اجرای ماده یک، 33 روز تاخیر داشــته است. همچنین دولت 
در آیین نامه اجرایی قانون اقدام راهبــردی وظیفه خود را در 
تحقق ایجاد ظرفیت تولید ماهانه ۵00 کیلو اورانیوم غنی شده، 
می دانــد، در حالی که طبق قانون ایــن تکلیف منوط به نصب 
سانتریفیوژهای پیشرفته نیســت و دولت می بایستی با نصب 
بیشتر ماشین های نسل اول در نطنز این هدف را طبق زمانبندی 
بلافاصله پس از تصویب محقق می کــرد. از این رو دولت در 

اجرای کامل این ماده نیز تخلف کرده است.

رئیس قوه قضاییه

دستور ویژه اژه ای درباره تعیین تکلیف 
پرونده های فساد اقتصادی 

به دنبال حمله به یک کشتی اسرائیلی در سواحل عمان؛

هشدار ایران به واشنگتن و لندن
 بهانه جویی ممنوع

 سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ با اشاره به نشست با رئیس سازمان انرژی اتمی:

 قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها به طور کامل اجرا نشده است

 سازمان آگهی  
روزنامه اقتصاد سرآمد

جهت ســفارش آگهی در روزنامه 
اقتصاد سرآمد با شــماره های زیر 

تماس حاصل فرمایید.
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